**A** novit, » inquit, « si paenitebit eum, et dimittet post se benedictionem? » etc.; id est, dabit convertentibus se benedictionis fieri participes, ut libamen et sacrificium iterum ipsi offerre queant, gaudioque et laetitia exultantes gratiarum actiones decantent.

χαροντάς τε καὶ εὐφοριουμένους ἀναμέλψαι τὰ χριστήρια

**220** VERS. 15-17. *Clangite tuba in Sion, sanctificate jejunium, prædicate curationem, congregare populum, sanctificate Ecclesiam, eligite seniores, congregare parvulos angentes ubera. Egreditur sponsus de cubili suo, et sponsa de thalamo suo. Inter crepidinem et altare plorabunt sacerdotes ministrantes Dominino, et dicent: Parce, Domine, populo tuo, et ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominantur eorum gentes, ut non dicant in nationibus: Ubi est Deus eorum?*

**C** XXVIII-XXIX. Etiam his eos ad paenitentiam recessione exsuscitat, et modos omnes in hoc studio experiri salubriter præcipit. Oportere enim, inquit, insigni et excellenti denuntiatione adhibita sanctificare jejunium, prædicare curationem, et congregare in Ecclesiā, qui Deum offendit propitient, nempe et juvenes et virgines, senes cum junioribus<sup>20</sup>, et infantes in super modo genitos<sup>1</sup>, et adhuc sub ubere, præterea sponsos et novas nuptias, nimirum e thalamis adhuc coronatis excurrentes, et lectulum genialem deserentes, voluptatemque et opulas despicientes, et vita austriore commutantes (plausu compresso, epithalamii silentibus, et bonis omnibus, quibus novos conjuges quidam prosequi solent), et una cum sponsis lamentantes. Verum siquidem unus e nostris sapientibus dixit: « Musica in luctu, est importuna narratio<sup>21</sup>. » Opprimente igitur nos ira divina, lugere, non conviviis et deliciis soluto animo vacare necesse est. Nam intempestive dare operam voluptati, et reprehensionem et penam mereri, quidam de sanctis prophetis ostendit, his verbis de Israelitis loquens:

« Et vocavit Dominus Sabaoth in die illa fletum, et planetum, et calvitium, et cincturam saccorum; ipsi autem fecerunt laetitiam, immolantes vitulos et sacrificantes oves; ita ut comedenter carnes, et biberent vinum, dicentes: Comedamus et bibamus, eras enim morimur<sup>22</sup>. » Ad lamenta igitur et lacrymas consugiendum est his in quos coelestis ira incubuit. Apage cum convivialis. Lugentibus porro sanctum et electum genus miscendum ait, et ideo inter vestibulum templi et altare ploraturos impense sacerdotes, et cum ululatu dicturos: « Parce, Domine, populo tuo, et ne des hereditatem tuam in opprobrium, ut dominantur eorum nationes, **221** ne forte dicant gentes: Ubi est Deus eorum? Quod si tantum de locusta loquitur, quomodo non potius a fame et inopia liberari petunt? Timent autem manus hostium incidere, et irrationem aliquo dedecus